障 福 第 ４ ７ ３ 号

令 和 ７年 １ １月 １ ８日

介護施設・事務所 管理者 殿

奈良県福祉保険部障害福祉課長

「介護職向け手話講習会」開催周知について（依頼）

障害者施策の推進につきましては、平素から格段のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、県では、平成２９年４月１日に施行した「奈良県手話言語条例」の趣旨に基づき、例年専門的

な職業に就かれている人に対して手話を学ぶ機会を提供し、コミュニケーションの手段を増やしても

らうための手話講習会を開催しています。

今年度も昨年度に引き続き、介護関係の職種に従事する方を対象とした「介護職向け手話講習

会」を開催します。チラシをお送りいたしますので、一人でも多くの方に行き渡るよう、幅広い周知にご

協力をお願い致します。

なお、講習会のお申込みは、申込フォーム、FAX、またはメールにて必要事項をご記入のうえ、下記

問合せ先へお送り下さい。

【問合せ先】

奈良新聞社企画部「介護職向けの手話講習会」係

TEL：０７４２－３２－２１１２

FAX：０７４２－３２－２７７１

  郵送先：〒６３０－８６８６ 奈良市法華寺町２－４

 MAIL：planning@nara-np.co.jp

【奈良県担当者】

福祉保険部障害福祉課 共生推進係 冨田

TEL：0742-27-8922

FAX：0742-22-1814

mailto:planning@nara-np.co.jp